LEILÃO PÚBLICO PARA CESSÃO ONEROSA DE CONTRATOS DE CRÉDITOS PESSOA
JURÍDICA NO ÂMBITO DO PROGRAMA EMERGENCIAL DE SUPORTE A EMPREGOS - PESE

RESULTADO 2ª ETAPA – EDITAL 001/2025

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, instituição financeira sob a forma de empresa pública, dotada

de personalidade jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.360.305/0001-04,

com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 4, lotes 3 e 4, em Brasília/DF, doravante denominada

“CAIXA”, torna público o resultado do certame objeto do Edital Nº 001/2025 para cessão sem
direito de regresso, a título oneroso, dos créditos inadimplidos decorrentes de operações
de crédito contratados no âmbito do Programa Emergencial de Suporte a Empregos – PESE,
declarando como vencedora a SOLVE SECURITIZADORA DE CRÉDITOS FINANCEIROS S/A
– CNPJ Nº 31.820.625/0001-23 mediante apresentação da proposta no valor de R$
23.703,39 (vinte e três mil, setecentos e três reais e trinta e nove centavos), correspondente
a 2,25% do saldo contábil.

Brasília, 29 de outubro de 2025.